
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 3 IN DATA 21.01.2021 
 

 

 

 
ORIGINALE 

  
 
 

OGGETTO: RINNOVO  AFFIDAMENTO  INCARICO DI COLLABORAZIONE DI 

ADDETTO STAMPA E COMUNICAZIONE           
 

             L’anno duemilaventuno addi ventuno del mese di gennaio alle ore 15:00 
in apposita sala della sede dell’Autorità di bacino, previa osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalle normative vigenti e dallo statuto, sono convocati a seduta i componenti del 
Consiglio di Amministrazione. 

 
All’appello risultano: 
 

Alessio Rinaldi Presente 

Francesca Bertolini Presente 

Federico Baiguini Presente 

Totale Presenti    3 

Totale Assenti    0 

  
       
Le funzioni di verbalizzante sono assunte dal direttore Dott.ssa Gloria Rolfi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente Alessio Rinaldi dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 3 IN DATA 21.01.2021 
 

 

 

 

 IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

Premesso che: 
-  l’Ente ha manifestato la necessità di avere un supporto comunicativo adeguato per 

procedere ad informare in modo corretto le iniziative e le attività messe in campo; 
- Il territorio di competenza comprende due province, Bergamo e Brescia, e molte 

volte la comunicazione risulta frammentata e non sufficiente per rispondere alle 
esigenze di trasparenza istituzionale; 

 

Visto la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 in data 28.01.2020 avente 
per oggetto “Proposta di affidamento a società/professionista attività riguardanti la 
comunicazione”; 

Visto la determinazione n.59 in data 04.06.2020 che affida l’incarico di collaborazione di 
addetto stampa e comunicazione per l’anno 2020, con scadenza 31.12.2020; 
 

Considerato che l’attività svolta nell’anno 2020 risulta nel complesso positiva tale da 
essere rinnovata alle medesime condizioni esposte nella proposta di collaborazione 
presentata nell’anno 2020 e asseverata al protocollo dell’Ente in data 23.01.2020 al n. 
231; 
 
Visto il Bilancio di Previsione finanziario triennio 2021-2023; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) DI RINNOVARE l’incarico al Dott. Alessandro Romele  di addetto stampa e 
comunicazione, secondo il contenuto formulato nella proposta che si intende 
accettata ed asseverata al protocollo dell’Ente in data 23.01.2020 al n.231, al costo 
di €. 5.500,00 oltre oneri di legge; 

2) DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line e sul sito 
istituzionale dell’Ente in Amministrazione Trasparente . 

 
===================================================================================== 

AVVERTE 

 

Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 

giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 

cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 

 
 
 
 
 



VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 3 IN DATA 21.01.2021 
 

 

 

 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
                  Il Presidente                               Il Direttore 
          F.to Alessio Rinaldi                   F.to Dott.ssa Gloria Rolfi 

Firmato digitalmente     Firmato digitalmente 
==================================================================== 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
Il sottoscritto, Direttore, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa 

 
Sarnico, 21.01.2021                                                                                                 

                 IL Direttore 

                                                                                           Dott.ssa Gloria Rolfi 
                                Firmato digitalmente 

==================================================================== 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267: 
[X ] esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
[ ] dichiara che la presente deliberazione non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell’ente. 

Sarnico,                                                                                                   

                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                               F.to Rag. Francesco Archetti 
                                                                     Firmato digitalmente  

========================================================================= 

Si  certifica  che questa deliberazione è stata pubblicata all’albo online dell’Autorità di 
bacino il giorno  
21.01.2021  e   vi   rimarrà   pubblicata   per   quindici   giorni   consecutivi 
 
dal 21.01.2021 al18.02.2021. 
 
 
Addì, 21.01.2021 Il Direttore 
 Dott.ssa Gloria Rolfi 

Firmato digitalmente 
========================================================================= 

 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Addì,   .  .     

 
 

Il Direttore 

 



VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dell’ 

AUTORITA’ DI BACINO LACUALE DEI 
 LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 

DELIBERAZIONE N. 3 IN DATA 21.01.2021 
 

 

 

 Dott.ssa Gloria Rolfi  
                 Firmato digitalmente 


